ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 023/01/11-1998/2019

14 января 2020 года                                                                                        г.
Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии:

Тихенький О.Л. -  руководитель управления,

Члены комиссии:

Мурадян О.А. - начальник отдела контроля экономической концентрации,
проверок и анализа,

Жигунова А.В. - заместитель начальника отдела контроля экономической
концентрации, проверок и анализа,

Маркелова О.В. - заместитель начальника отдела контроля
экономической концентрации, проверок и анализа,

в отсутствие лиц, участвующих в деле, рассмотрев дело № 023/01/11-
1998/2019 по признакам нарушения ООО «ТИМТОРГ» (место нахождения:
350087, г.  Краснодар, п. Российский, ул. 2-я Тверская, д. 2/1, кв. 59; ИНН
2311288378; 1192375034741), ООО ПСО «СОЧИКАПСТРОЙ» (место
нахождения: 354340, г.  Сочи, ул. Кирпичная, д. 19; ИНН 2317037130; ОГРН
1032309867006), ООО «ЭКО-ГРАД» (место нахождения: 354000, г.  Сочи,
пер. Горького, д. 22, офис 301; ИНН 2320230688; ОГРН 1152366005307)
пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения,
которое приводит или может привести к повышению, снижению или
поддержанию цен на торгах в электронном аукционе от 28.06.2019 №
0818400000819000020 - «Оказание услуги по вывозу, сортировке и
захоронению твёрдых коммунальных отходов, крупногабаритного,
строительного и мусора I-V класса опасности, медицинских и
биологических (пищевых) отходов с переходом права собственности к

исполнителю с использованием евроконтейнеров объемом 1,1 куб. м,
моноблока пресскомпактора и бункеров накопителей объемом 8 и 20
куб. м.» (далее - Аукцион), установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 023/01/11-1998/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 023/01/11-1998/2019 на 25.02.2020 в 16
часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.

3 . ООО «ТИМТОРГ» представить в срок до 21.02.2020 в Краснодарское
УФАС России следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

- действующий устав ООО «ТИМТОРГ»;

- сведения о наличии у ООО «ТИМТОРГ» соответствующего
оборудования (техники) и специалистов, необходимых для выполнения
контракта в случае победы на торгах в Аукционе (приложить
подтверждающие документы);

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ООО «ТИМТОРГ» в
соответствии с требованиями статьи 9 Закона о защите конкуренции,
согласно форме предоставления перечня лиц, входящих в одну группу
лиц (Приказ ФАС России от 20.11.2006 № 293) (информация
представляется на бумажном и магнитном носителях с приложением
схематичного изображения группы лиц);

- экономически обоснованный расчет (смета, калькуляция) последнего
предложения по цене, сделанного ООО «ТИМТОРГ» на Аукционе;

- сведения о месте (указать местоположение, адрес) подачи заявок и
ценовых предложений ООО «ТИМТОРГ» при участии в Аукционе;

- договоры о предоставлении телекоммуникационных услуг (интернет,
телефонная связь и т.д.), с использованием которых ООО «ТИМТОРГ»
производился доступ к сети Интернет для участия в Аукционе, с
указанием оператора связи, наименования лица, которому в
соответствии с договором предоставлялись услуги связи и номера
абонента;

-  всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты)
между ООО «ТИМТОРГ» и ООО ПСО «СОЧИКАПСТРОЙ», ООО «ЭКО-

ГРАД» за период с 01.10.2016 года по 01.10.2019 года;

- штатное расписание и перечень работников ООО «ТИМТОРГ»,
работающих с 01.10.2016 года по 01.10.2019 года, с указанием Ф.И.О.
каждого работника;

- отчет о прибылях и убытках ООО «ТИМТОРГ» за 2018 год;

- сведения о нахождении ООО «ТИМТОРГ» в Реестре недобросовестных
поставщиков (приложить соответствующее решение антимонопольного
органа).

4 . ООО ПСО «СОЧИКАПСТРОЙ» представить в срок до 21.02.2020 в
Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим
образом заверенные копии документов:

- действующий устав ООО ПСО «СОЧИКАПСТРОЙ»;

- сведения о наличии у ООО ПСО «СОЧИКАПСТРОЙ» соответствующего
оборудования (техники) и специалистов, необходимых для выполнения
контракта в случае победы на торгах в Аукционе (приложить
подтверждающие документы);

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ООО ПСО
«СОЧИКАПСТРОЙ» в соответствии с требованиями статьи 9 Закона о
защите конкуренции, согласно форме предоставления перечня лиц,
входящих в одну группу лиц (Приказ ФАС России от 20.11.2006 № 293)
(информация представляется на бумажном и магнитном носителях с
приложением схематичного изображения группы лиц);

- экономически обоснованный расчет (смета, калькуляция) последнего
предложения по цене, сделанного ООО ПСО «СОЧИКАПСТРОЙ» на
Аукционе;

- сведения о месте (указать местоположение, адрес) подачи заявок и
ценовых предложений ООО ПСО «СОЧИКАПСТРОЙ» при участии в
Аукционе;

- договоры о предоставлении телекоммуникационных услуг (интернет,
телефонная связь и т.д.), с использованием которых ООО ПСО
«СОЧИКАПСТРОЙ» производился доступ к сети Интернет для участия в
Аукционе, с указанием оператора связи, наименования лица, которому в
соответствии с договором предоставлялись услуги связи и номера
абонента;

-  всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты)
между ООО ПСО «СОЧИКАПСТРОЙ» и ООО «ТИМТОРГ», ООО «ЭКО-

ГРАД» за период с 01.10.2016 года по 01.10.2019 года;

- штатное расписание и перечень работников ООО ПСО
«СОЧИКАПСТРОЙ», работающих с 01.10.2016 года по 01.10.2019 года, с
указанием Ф.И.О. каждого работника;

- отчет о прибылях и убытках ООО ПСО «СОЧИКАПСТРОЙ» за 2018 год;

- сведения о нахождении ООО ПСО «СОЧИКАПСТРОЙ» в Реестре
недобросовестных поставщиков (приложить соответствующее решение
антимонопольного органа).

5 . ООО «ЭКО-ГРАД» представить в срок до 21.02.2020 в Краснодарское
УФАС России следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

- действующий устав ООО «ЭКО-ГРАД»;

- сведения о наличии у ООО «ЭКО-ГРАД» соответствующего
оборудования (техники) и специалистов, необходимых для выполнения
контракта в случае победы на торгах в Аукционе (приложить
подтверждающие документы);

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ООО «ЭКО-ГРАД» в
соответствии с требованиями статьи 9 Закона о защите конкуренции,
согласно форме предоставления перечня лиц, входящих в одну группу
лиц (Приказ ФАС России от 20.11.2006 № 293) (информация
представляется на бумажном и магнитном носителях с приложением
схематичного изображения группы лиц);

- экономически обоснованный расчет (смета, калькуляция) последнего
предложения по цене, сделанного ООО «ЭКО-ГРАД» на Аукционе;

- сведения о месте (указать местоположение, адрес) подачи заявок и
ценовых предложений ООО «ЭКО-ГРАД» при участии в Аукционе;

- договоры о предоставлении телекоммуникационных услуг (интернет,
телефонная связь и т.д.), с использованием которых ООО «ЭКО-ГРАД»
производился доступ к сети Интернет для участия в Аукционе, с
указанием оператора связи, наименования лица, которому в
соответствии с договором предоставлялись услуги связи и номера
абонента;

-  всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты)
между ООО «ЭКО-ГРАД» и ООО ПСО «СОЧИКАПСТРОЙ», ООО
«ТИМТОРГ» за период с 01.10.2016 года по 01.10.2019 года;

- штатное расписание и перечень работников ООО «ЭКО-ГРАД»,

работающих с 01.10.2016 года по 01.10.2019 года, с указанием Ф.И.О.
каждого работника;

- отчет о прибылях и убытках ООО «ЭКО-ГРАД» за 2018 год;

- сведения о нахождении ООО «ЭКО-ГРАД» в Реестре
недобросовестных поставщиков (приложить соответствующее решение
антимонопольного органа).

- контракт, заключенный ООО «ЭКО-ГРАД» по результатам Аукциона, со
всеми приложениями и дополнениями (с указанием стадии исполнения
контракта), с приложением документов, подтверждающих исполнение
контракта (акты выполненных работ, платежные поручения по контрактам,
др.);

- сведения о привлечении ООО «ЭКО-ГРАД» иных хозяйствующих
субъектов (подрядчиков) на основании договоров подряда (иных
договоров), для выполнения работ, определенных контрактом по
Аукциону (приложить соответствующие договоры).

Явка ответчиков по делу (их представителей с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Согласно части 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление или
несвоевременное представление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской
Федерации, влечет административную ответственность.

Председатель Комиссии                                                                          О.Л.
Тихенький

Члены Комиссии:                                                                                  О.А.
Мурадян

                                                                                            А.В.
Жигунова

                  О.В. Маркелова